
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  58103/2013 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 58100/2013/pela  

 datum: 24.10.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

+LVDCY11FGNX8+!
           KUCBX00EFMW7 

Prodejna aut a motocykl ů se servisem – sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost společnosti ACR auto a.s., Pražská 286, 373 67 Borek zastoupené společností 
INTERPROJECT s.r.o., Lannova 10, 370 01 České Budějovice o vyjádření k projektu „Prodejna aut a motocyklů se 
servisem“ a „Dopravní řešení pro Prodejnu aut a motocyklů se servisem – stavba dočasná“. K záměru. „Výstavba 
autosalonu ACR auto“ proběhlo zjišťovací řízení, jehož závěr byl vydán dne 21.02.2013 pod čj: KUJCK 8458/2013 
OZZL.  

Předmětem projektu je doplnění původního záměru o využívání zpevněné asfaltové  plochy v areálu jak pro 
odstavení vozidel před a po provádění servisu a pro odstavení nových a použitých aut, tak i jako plocha 
pro parkování aut zaměstnanců a zákazníků servisu. Vedle 49 parkovišť pro zákazníky před budovou, bude 
k dispozici 69 parkovacích stání uvnitř areálu, z toho budou 3 pro osoby s omezenou schopností pohybu a 
orientace. Dále bude rozšířena stávající komunikace I/34 o odbočovací pruh o šířce 3,25 m s 0,5 m zpevněnou 
krajnicí, jejíž součástí bude 0,25 m široký vodící proužek. Celková délka odbočovacího pruhu bude 70 m, přitom 
vyřazovací úsek bude 40 m a zpomalovací úsek 30 m.   

Na základě předloženého projektu podlimitního záměru s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k 
zákonu krajský ú řad sd ěluje, že výše uvedený zám ěr nebude podléhat posuzování vliv ů na životní prost ředí 
a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjád ření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných p rávních p ředpis ů. 

Odůvodn ění:  

Předkládaný projekt změny již projednaného záměru „Výstavba autosalonu ACR auto“ a rozšíření parkovacích 
ploch využitím asfaltové plochy v areálu nejen pro potřeby servisu, ale i zákazníků, nenaplňuje limitní hodnoty bodu 
10.6 (Skladové ….; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je podlimitním záměrem k uvedenému bodu. Záměr výstavby odbočovacího 
pruhu a tím rozšíření stávající komunikace I/34 o jeden jízdní pruh v délce 70 m nelze vzhledem k jeho délce 
zařadit do bodu 9.1 (Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy. Záměr 
nenaplňuje obsahy ani dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a 
případně posuzování vlivu na životní prostředí. Vzhledem k umístění záměru u silnice I. třídy a jeho charakteru a 
tím nízkému vlivu na životní prostředí, není třeba provádět zjišťovací řízení. Nejedná se ani o záměr naplňující 
ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
Obdrží:   

  INTERPROJECT s.r.o., Lannova 10, 370 01 České Budějovice 


